
 

 

 

  Daugavpils Universitātes padomes sēdes 

PROTOKOLS Nr. 10 

 

Daugavpilī                                  2025. gada 3. oktobrī 

 

Sēdē piedalās:  

Daugavpils Universitātes padomes pagaidu priekšsēdētājs: Māris Bozovičs;  

Daugavpils Universitātes padomes locekļi: Rita Baltere, Tālavs Jundzis, Uldis Valainis, Jolanta 

Vjakse. 

 

Pieaicinātās personas (bez balsstiesībām): 

Rektors Arvīds Barševskis; 

Studiju prorektore Inese Kokina; 

Humanitāro un sociālo zinātņu fakultātes dekāna p. i. Mārīte Kravale-Pauliņa; 

Rektora vietnieks juridiskajos, drošības un ētikas jautājumos Jānis Teivāns-Treinovskis; 

Studentu padomes priekšsēdētāja Annija Rozentāle; 

Studentu padomes priekšsēdētājas vietnieks Aigars Staņēvičs. 

 

Sēdi vada: Māris Bozovičs  

Sēdi protokolē: Olita Miglāne 

Sēde norisinās: DU telpās Vienības ielā 13, 210. kab., Daugavpils, ZOOM tiešsaistē. 

 

Darba kārtība:                

1. Par DU Studentu padomes aktualitātēm (ziņo DU Studentu padomes priekšsēdētāja Annija 

Rozentāle, DU studentu padomes priekšsēdētajas vietnieks Aigars Staņēvičs); 

2. Daugavpils Universitātes rektora informatīvais ziņojums par aktualitātēm (ziņo rektors Arvīds 

Barševskis); 

3. Par valsts vienotā jurista profesionālās kvalifikācijas eksāmena rezultātiem Daugavpils 

Universitātē (ziņo rektora vietnieks juridiskajos, drošības un ētikas jautājumos Jānis Teivāns-

Treinovskis); 

4. Par Daugavpils Universitātes studējošo uzņemšanas rezultātiem 2025./2026. studiju 

gadā (ziņo studiju prorektore Inese Kokina); 

5. Informatīvais ziņojums par Daugavpils Universitātes 6 mēnešu darbības finanšu 

rezultātiem (ziņo Finanšu un uzskaites daļas vadītāja Rita Baltere). 

 

Sēdes sākums: plkst. 10.15 

 

Sēdes vadītājs Māris Bozovičs aicina apstiprināt 2025. gada 3. oktobra DU padomes sēdes darba 

kārtību. 

Padomes locekļi vienojoties nolemj:  

Apstiprināt 2025. gada 3. oktobra DU padomes sēdes darba kārtību. 

 

 

 

 

 

 

 

#25/10-1. Par DU Studentu padomes aktualitātēm  



 

 

(ziņo DU Studentu padomes priekšsēdētāja Annija Rozentāle, DU studentu padomes 

priekšsēdētājas vietnieks Aigars Staņēvičs) 

 

Aigars Staņēvičs informē par aktualitātēm DU Studentu padomē: 

1) Studentu padomes vēlēšanu norisi no 01.10.2025. līdz 08.10.2025. 

2) Tuvākajā laikā tiek plānoti dažādas aktivitātes un pasākumi studentiem, piemēram, “Game night”, 

“Debašu klubs”, filmu vakars u. c.  

 

M. Bozovičs lūdz sniegt skatījumu par studiju procesa organizēšanu DU. 

 

A. Staņēvičs informē, ka pēc Studentu padomes rīcībā esošās informācijas, studenti kopumā ir 

apmierināti ar nodarbību sarakstiem un grafikiem, nepieciešamības gadījumā ir iespēja apvienot 

studijas ar darbu. Studenti ir snieguši pozitīvas atsauksmes par docētajiem un studiju procesu kopumā. 

Sūdzības vai priekšlikumus šai sakarā Studentu padome nav saņēmusi. 

 

M. Bozovičs lūdz sniegt komentāru par studentu sadzīves apstākļiem DU kopmītnēs un pieejamajām 

sporta aktivitātēm. 

 

A. Staņēvičs informē, ka DU Studentu padome organizē aerobikas, volejbola un ārstnieciskās 

vingrošanas nodarbības. Tiek izteikta pateicība DU Saimniecības daļas darbiniekiem par veiktajiem 

uzlabojumiem DU kopmītnēs. 

 

T. Jundzis ierosina DU Studentu padomes pārstāvjiem iesaistīties Latvijas Studentu apvienības valdē. 

 

A. Staņēvičš norāda, ka jautājums par DU Studentu padomes pārstāvja iesaistīšanos Latvijas Studentu 

apvienības valdē tiek pārrunāts. DU Studentu padome aktīvi piedalās LSA darbībā. Pašlaik galvenā 

prioritāte ir veicināt sadarbību ar Latvijas reģiona augstskolām. 

Annija Rozentāle norāda, ka DU Studentu padome aktīvi piedalās LSA sēdēs, vēlēšanās un citās 

norisēs.  

 

Jolanta Vjakse jautā, vai tiek plānota DU studentu korporāciju izveide? 

 

A. Staņēvičs informē, ka DU Studentu padomē netika izskatīts jautājums par studentu korporāciju 

izveidošanu, bet šādu ierosinājumu varētu izskatīt tuvākajā DU Studentu padomes sēdē. 

 

A. Rozentāle norāda, ka DU Studentu padomei ir veiksmīga sadarbība ar DU vadību un 

administrāciju, izsaka pateicību par atbalstu, labu komunikāciju. Studējošo servisa centra 

darbiniekiem ne vienmēr ir pozitīva attieksme pret studentiem.  

A. Staņēvičs atzīmē, ka Studentu padomei ir ļoti laba komunikācija, sadarbība ar DU vadību.   

 

 

Padomes locekļi vienojoties nolemj:  

1. Pieņemt zināšanai Daugavpils Universitātes Studentu padomes priekšsēdētājas Annijas 

Rozentāles un Daugavpils Universitātes Studentu padomes priekšsēdētājas vietnieka Aigara 

Staņēviča ziņojumu. 

 

A. Rozentāle un A. Staņēvičs atstāj DU padomes sēdi. 

 

 

 

#25/10-2. Daugavpils Universitātes rektora informatīvais ziņojums par aktualitātēm 
(ziņo rektors Arvīds Barševskis) 



 

 

 

Rektors Arvīds Barševskis informē par: 

1) veiktajiem uzlabojumiem studentu kopmītnēs un sadzīves apstākļu uzlabošanu; 

2) zinātnisko institūciju darbības starptautisko novērtējumu; 

3) sadarbību ar Izglītības un zinātnes ministriju; 

4) mūžizglītības rādītāju pieaugumu; 

5) Trešās paaudzes universitātes tīklojuma izveidi; 

6) tikšanās ar uzņēmējiem sadarbības veicināšanai; 

7) “Eiropas Zinātnieku nakts” norisi; 

8) Latvijas-Uzbekistānas rektoru forumu, par noslēgtajiem 6 sadarbības līgumiem ar Uzbekistānas 

augstskolām; 

9) “Open EU” projekta aktualitātēm. 

 

Notiek diskusija: diskusijā piedalās M. Bozovičs, I. Kokina, A. Barševskis, T. Jundzis, J. Vjakse, 

R. Baltere, U. Valainis. 

 

 

Padomes locekļi vienojoties nolemj:  

1. Pieņemt zināšanai Daugavpils Universitātes rektora Arvīda Barševska ziņojumu. 

 

 

#25/10-3. Par valsts vienotā jurista profesionālās kvalifikācijas eksāmena rezultātiem 

Daugavpils Universitātē  
(ziņo rektora vietnieks juridiskajos, drošības un ētikas jautājumos Jānis Teivāns-Treinovskis) 

 

Māris Bozovičs informē, ka DU padomei profesionālās maģistra studiju programmas "Tiesību 

zinātne" direktors Nikolajs Jefimovs 26.08.2025. iesniedza “Ziņojumu par valsts vienotā jurista 

profesionālās kvalifikācijas eksāmena rezultātiem” (pielikums Nr. 1), tāpat padomes loceklis Tālavs 

Jundzis atsevišķi sagatavoja un iesniedza šī jautājuma padziļinātu analītisku materiālu ar 

secinājumiem un ierosinājumiem. 02.10.2025. notika darba grupas sēde, kurā piedalījās prof. Jānis 

Teivāns-Treinovskis, akadēmiskās bakalaura studiju programmas "Tiesību zinātne" direktors 

Anatolijs Kriviņš, Humanitāro un sociālo zinātņu fakultātes dekāna p. i. Mārīte Kravale-Pauliņa, DU 

padomes loceklis Tālavs Jundzis un M. Bozovičs. Darba grupas sēdē tika izrunāti esošie 

problēmjautājumi un secinājumi, kā arī izskatīti sagatavotie Tālava Jundža ieteikumi Daugavpils 

Universitātes studējošo rezultātu uzlabošanai Valsts vienotajā jurista profesionālās kvalifikācijas 

eksāmenā.  

 

Ziņo Jānis Teivāns-Treinovskis. 

 

J. Teivāns-Treinovskis informē par valsts vienotā jurista profesionālās kvalifikācijas eksāmena norisi, 

kā arī par tā rezultātiem Daugavpils Universitātē un kopumā Latvijas augstskolās. Tiek uzsvērts, ka 

02.10.2025. darba grupas sēdē tika pārrunāta turpmākā darbība, lai maksimāli uzlabotu eksāmena 

rezultātus Daugavpils Universitātē. 

 

T. Jundzis uzsver, ka Daugavpils Universitātē kopš 2024. gada ievērojami uzlabojušies vienotā jurista 

profesionālās kvalifikācijas eksāmena rezultāti. T. Jundzis iepazīstina DU padomes locekļus ar 

statistiku un analīzes datiem par eksāmena rezultātiem gan Daugavpils Universitātē, gan Latvijas 

augstskolās (pielikums Nr. 2). T. Jundzis aicina DU padomi uzraudzīt valsts vienotā jurista 

profesionālās kvalifikācijas eksāmena rezultātu progresu un, piemēram, pēc gada izskatīt DU 

padomes sēdē. T. Jundzis kā vienu no ierosinājumiem min rast iespēju finansiāli stimulēt docētājus, 

kas sekmīgi sagatavojuši maģistrantus eksāmenam. Šim nolūkam varētu izstrādāt nolikumu ar 

konkrētiem kritērijiem.  



 

 

 

Notiek diskusija: diskusijā piedalās I. Kokina, T. Jundzis, R. Baltere, U. Valainis, J. Vjakse, M. 

Kravale-Pauliņa. 

 

Padomes locekļi vienojoties nolemj:  

1. Aicināt profesionālās maģistra studiju programmas "Tiesību zinātne" direktoru un 

akadēmiskās bakalaura studiju programmas "Tiesību zinātne" direktoru pieturēties pie DU 

padomes locekļa Tālava Jundža sniegtajām rekomendācijām valsts vienotā jurista 

profesionālās kvalifikācijas eksāmena rezultātu uzlabošanai. 

2. Lai motivētu docētājus, kas sekmīgi sagatavojuši studentus vienotā jurista profesionālās 

kvalifikācijas eksāmenam, līdz 2025. gada 31. oktobrim izstrādāt nolikumu, kurā tiktu iekļauti 

kritēriji finansiālās stimulēšanas atbalsta mehānismam. 

 

 

Jānis Teivāns-Treinovskis un M. Kravale-Pauliņa atstāj DU padomes sēdi. 

 

 

#25/10-4. Par Daugavpils Universitātes studējošo uzņemšanas rezultātiem  

2025./ 2026. studiju gadā  

(ziņo studiju prorektore Inese Kokina) 

 

Ziņo studiju prorektore Inese Kokina. 

 

DU uz šo brīdi kopā studē 3009 studenti, 2025./2026. studiju gadā ir uzņemti 1238 studējošie, t.sk. 

Dabaszinātņu un veselības aprūpes fakultātē 286 studenti un Humanitāro un sociālo zinātņu fakultātē 

952 studenti. Uzņemšanas rādītāji pēdējos gados uzlabojas, tas varētu būt arī saistīts ar jaunu studiju 

programmu izveidi. Sakarā ar slikto demogrāfisko stāvokli Latvijā, tuvākajos gados studējošo skaits 

var samazināties, tāpēc arvien vairāk ir jāstrādā pie studentu piesaistes: jaunu studiju programmu un 

tālmācības studiju programmu izveides, ārvalstu studentu piesaistes, utt. Populārākās studiju 

programmas 2025. gada uzņemšanā ir “Skolotājs”, “Psiholoģija (bakalaura)”, “Māszinības”, “Civilā 

drošība un aizsardzība” u.c. Šogad 52 ārvalstu studējošie ir uzsākuši studijas DU (Bangladeša, Indija, 

Ķīna, Nigērija, Pakistāna u. c.). 

 

 

Padomes locekļi vienojoties nolemj:  

1. Pieņemt zināšanai studiju prorektores Ineses Kokinas ziņojumu. 

 

 

#25/10-5. Informatīvais ziņojums par Daugavpils Universitātes  

6 mēnešu darbības finanšu rezultātiem 
(ziņo Finanšu un uzskaites daļas vadītāja Rita Baltere) 

 

 

Finanšu un uzskaites daļas vadītāja Rita Baltere padomes locekļiem izskatīšanai iesniedza šādas 

veidlapas: Pārskats par pamatbudžeta izpildi; Pārskats par aizņēmumiem; Naudas plūsmas pārskats; 

Bilance; Pārskats par darbības finansiālajiem rezultātiem; Informācija par aktīviem atbilstoši 

institucionālajiem sektoriem; Informācija par saistībām atbilstoši institucionālajiem sektoriem. 

R. Baltere informē par Daugavpils Universitātes ieņēmumu un izdevumu rādītājiem atbilstoši 

kategorijām, par ieņēmumiem no sniegtajiem maksas pakalpojumiem, kredītsaistībām, par 

īstenotajiem projektiem un apgūtajiem līdzekļiem, pieejamo naudas līdzekļu rezervi.  

 

Padomes locekļi vienojoties nolemj:  



 

 

1. Pieņemt zināšanai Finanšu un uzskaites daļas vadītājas Ritas Balteres ziņojumu par 

Daugavpils Universitātes 6 mēnešu darbības finanšu rezultātiem. 

 

 

Padomes locekļi vienojas, ka nākamā DU padomes sēde tiek plānota 2025. gada 6. novembrī. 

 

 

Sēdes beigas: plkst. 12.45 

 

 

 

Daugavpils Universitātes padomes pagaidu priekšsēdētājs              M. Bozovičs 

 

 

Daugavpils Universitātes padomes sekretāre              O. Miglāne 

 

 


